
Z á p i s  č. 2020/1 
 

z 1. zasedání VV-ČSOS, 
které se konalo dne 13. 1. 2020 v Praze na Strahově 

 
Přítomni:  Kamenický, Matějů, Klimpl, Škoda, Picek, Vystavěl, Zřídkaveselý, Šubrt 
Omluveni: Aleš, Pospíšek 
 
Jednání řídil předseda ČSOS R. Kamenický 
 
Program: 
 1. Aktuální informace, kontrola úkolů 
 2. Hlavní úkoly a plán práce ČSOS 2020 
 3. Informace sekce OB 
 4. Informace sekce LOB 
 5. Informace sekce MTBO 
 6. Informace sekce Trail-O 
 7. Závěry z jednání „Joint meeting“ IOF 
 8. Vyhodnocení žádostí na podporu tvorby map v oblastech 
 9. Informace o ZODM v roce 2020 
 10. Návrh odměn za umístění na MS, MSJ, ME a MEJ 2019 
 11. Různé 
 
 
1/01 Aktuální informace, kontrola úkolů 

VV-ČSOS 
a) schválil zápis 2019/7 z jednání VV-ČSOS dne 7. 12. 2019; 
b) vzal na vědomí aktuální informace I. Matějů a J. Šubrta 

- o stavu členské základny ČSOS k 31. 12. 2019 - 218 členů (klubů), 14 673 
evidovaných členů v klubech ČSOS;  

- o průběhu a způsobu vyúčtovávání státních dotací MŠMT 2019 na podporu sportu 
(program REPRE, TALENT, ORGANIZACE SPORTU) a daru od ČOV; 

- o vyhlášení Výzvy MŠMT „Pořízení samostatného movitého majetku 2020“ a 
pověřil J. Šubrta připravit do březnového VV konkrétní návrh na základě podnětů 
členů VV; 

- o zaslání návrhu „Smlouvy o propagaci a reklamě“ mezi Lesy ČR s. p. a Českou 
orientační, s.r.o. na rok 2020, která se týká M ČR v OB ve sprintu a sprintových 
štafetách, MČR v OB na klasické trati, výukových map a spolupráce při aktivitách 
Lesů ČR; 

- o uzavření „Smlouvy o zajištění reklamy“ mezi TOI TOI, sanitární systémy, s.r.o. 
a Českou orientační, s.r.o.; 

- o uzavření „Smlouvy o spolupráci“ mezi TOI TOI, sanitární systémy, s.r.o. a ČSOS 
(ceník služeb TOI TOI pro kluby ČSOS bude ve Zpravodaji 2020/1 – stejný jako 
v roce 2019); 

- o uzavření „Smlouvy o reklamní spolupráci“ mezi T-MAPY, s.r.o. a Českou 
orientační, s.r.o.; 

- o uzavření „Smlouvy o spolupráci“ mezi Českým národním podnikem, s.r.o. 
a Českým svazem orientačních sportů a Českou orientační, s.r.o.; 



Zápis VV-ČSOS 2020/1 str.2 

- o zřízení dalšího bankovního účtu ČSOS u Moneta Money bank za účelem oddělení 
plateb souvisejících s Eurommetingem 2020 a MS v OB 2021. 

 
1/02 Hlavní úkoly a plán práce ČSOS 2020 

VV-ČSOS 
a) projednal termíny zasedání VV-ČSOS v prvním pololetí 2020, včetně hlavních bodů 

a úkolů jednotlivých zasedání dle předloženého návrhu předsedy ČSOS; 
b) schválil termín VH ČSOS 2021 v sobotu 4. 12. 2021 v Turnově (před vyhlášením 

Ankety ČSOS). 
 
1/03 Informace sekce OB 

VV-ČSOS 
a) schválil novelizaci Pravidel OB s účinností od 15. 1. 2020; 
b) schválil novelizaci Soutěžního řádu soutěží sekce OB s účinností od 15. 1. 2020; 
c) schválil novelizaci Klasifikačního řádu sekce OB s účinností od 1. 2. 2020; 
d) vzal na vědomí informace sekce OB v organizační oblasti, v oblasti soutěží, 

talentované mládeže, reprezentace, metodické činnosti. 
 
1/04 Informace sekce LOB 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci o přípravě reprezentačních výběrů; 
b) schválil Richarda Klecha jako vedoucího výpravy na ME v LOB; 
c) schválil Romana Horynu jako vedoucího výpravy na MSJ a MED v LOB; 
d) vzal na vědomí informaci o probíhající sezóně LOB; 
e) vzal na vědomí informaci o realizaci STK LOB. 

 
1/05 Informace sekce MTBO 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci sekce MTBO v oblasti reprezentace; 
b) vzal na vědomí informaci o přípravě soutěží MTBO 2020; 
c) vzal na vědomí informaci o přípravě MS v MTBO 2020; 
d) vzal na vědomí informaci o přípravě semináře MTBO v dubnu 2020. 

 
1/06 Informace sekce Trail-O 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí písemnou informaci sekce Trail-O od L. Forsta. 

 
1/07 Závěry z jednání „Joint meeting“ 2020 IOF 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci D. Vystavěla o jednání Rady IOF a Joint meetingu IOF; 
b) vzal na vědomí písemné informace z jednání komisí IOF ve Frankfurtu (RYDC - 

L. Klimplová, MTBO komise - J. Putík, mapová komise - L. Krtička). 
 
1/08 Vyhodnocení žádostí na podporu tvorby map v oblastech 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci J. Picka o přidělení příspěvku na tvorbu map v oblastech 

sekce OB v roce 2020, bylo doručeno 24 žádostí, dvě žádosti byly vyřazeny, 
22 žádostí bylo zahrnuto do hodnocení; 

b) schválil finanční příspěvky na podporu tvorby map v oblastech sekce OB v roce 2020 
v celkové výši 200.200,- Kč (viz příloha č.3 Zápisu 2020/1); 



Zápis VV-ČSOS 2020/1 str.3 

 
1/09 Informace o ZODM v roce 2020 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci I. Matějů o průběhu příprav ZODM 2020 v Karlových 

Varech; 
b) vzal na vědomí možnost změn v uspořádání závodů v LOB vzhledem ke sněhové 

situaci. 
 
1/10 Návrh odměn za umístění na MS, ME, MSJ a MEJ 2020 

VV-ČSOS 
a) schválil návrh odměn za umístění na MS, ME, MSJ a MEJ 2020 v OB, LOB a MTBO 

a MS v Trail-O (viz příloha č. 1 Zápisu 2020/1). 
 
1/11 Různé 

VV-ČSOS 
a) schválil přijetí nového klubu MOF  - MOF, z. s. (Východočeská oblast sekce OB, 

Královehradecký KS ČSOS) ke dni zápisu spolku do rejstříku a přidělil mu zkratka 
MTU a číslo 0639; 

b) schválil přijetí nového klubu OOB Aš - Oddíl orientačního běhu Aš, z. s., 
IČO 08423074 (Západočeská oblast sekce OB, Karlovarský KS ČSOS) a jako nástupci 
oddílu OB KČT Aš mu ponechalo zkratku MAS a číslo 0307; 

c) schválil rozdělení prostředků na přípravu talentů OB v oblastech sekce OB ve výši 
350 tis. Kč a prostředků na přípravu talentů OB v klubech ČSOS ve výši 700 tis. Kč 
podle přílohy (viz příloha č.2 Zápisu 2020/1); 

d) projednal financování KS ČSOS, TSM, talentů OB v oblastech sekce OB a talentů 
OB v klubech ČSOS z rozpočtu ČSOS v roce 2020 a doporučil  sekretariátu dotčené 
subjekty o způsobu financování, možnostech poskytnutí zálohy (TSM 50% záloha, KS 
ČSOS 100% záloha) a o termínech a způsobu vyúčtování těchto prostředků; 

e) pověřil členy VV- ČSOS zasláním podkladových materiálů do „Zpravodaje ČSOS 
2020/1“ na sekretariát ČSOS do 28. 1. 2020. Zpravodaj bude vydán počátkem února; 

f) schválil realizaci projektů komise rozvoje OB ČSOS v roce 2020: WOD, Výukové 
mapy, Dny orientace v přírodě, Přebor škol, Areály pevných kontrol, metodické 
pomůcky. Informace o těchto projektech včetně výše podpory jednotlivých projektů ze 
strany ČSOS bude zveřejněna počátkem března ve „Zpravodaji ČSOS 2020/2“; 

g) vzal na vědomí změny v IS ORIS (statistiky výsledků a členské základny 
v kontingenčních tabulkách, nastavení ražení, nastavení více čipů u závodníků 
evidovaných v IS ORIS, možnost vypnutí políčka „Požadovaný start“ u přihlášek, 
abecední řazení, aj.) 

h) vzal na vědomí informaci I. Matějů o jednání zástupců ČSOS s vedením redakce 
sportu České televize o zabezpečení přenosů Orientační sporty v roce 2020 

i)  vzal na vědomí informaci J. Picka o organizaci Olympijských parků 2020 v Praze, 
Brně a Ostravě 

j)  schválil předání části agendy v metodické, mediální a sportovně organizační oblasti 
z J. Picka na M. Burdu 

 
 
Termín příštího zasedání VV-ČSOS bude v pondělí 16. března 2020 v Praze. 
Zapsal: Jiří Šubrt – generální sekretář ČSOS 
 



Zápis VV-ČSOS 2020/1 str.4 

Příloha č. 1 
 

Odměny za umístění na MS, ME, MSJ a MEJ 
v OB, LOB, MTBO a Trail-O 2020 

 
Závody jednotlivců (částky v Kč): 
Odměny za závod jednotlivců platí při MS, ME, MSJ, MEJ pro všechny individuální závody 
dle reglementu příslušné soutěže pro daný rok (např. MS v LOB: sprint, middle a long). 

 OB LOB MTBO Trail  
 MS ME MSJ ME MSJ MS ME MSJ MEJ MS 

1. místo 100.000 50.000 20.000 70.000 14.000 70.000 35.000   14.000 7.000 35.000 

2. místo 70.000 35.000 15.000 50.000 10.500 50.000 25.000 10.000 5.000 25.000 

3. místo 50.000 25.000 10.000 35.000 7.000 35.000 17.500 7.000 3.500 17.500 

4. místo 35.000 17.500 7.000 25.000 5.000 25.000 12.500 5.000 2.500 12.500 

5. místo 20.000 10.000 5.000 14.000 3.000 14.000 7.000 3.000 1.500 7.000 

6. místo 15.000 7.500 3.000 10.000 2.000 10.000 5.000 2.000 1.000 5.000 

7. místo 12.000 6.000 2.000 8.000 1.000 8.000 4.000 1.000 --- 4.000 

8. místo 10.000 5.000 1.000 7.000 500 7.000 3.500 500 --- 3.500 

9. místo 8.000 --- --- 5.000 --- 5.000 --- --- --- --- 

10. místo 6.000 --- --- 4.000 --- 4.000 --- --- --- --- 

11. místo 5.000 --- --- 3.000 --- 3.000 --- --- --- --- 

12. místo 4.000 --- --- 2.500 --- 2.500 --- --- --- --- 

 
Závody štafet (částky v Kč): 
Odměny pro štafety jsou podmíněny startem nejméně osmi štafet a umístěním v 1. polovině 
startovního pole, medailisté však jsou odměňováni vždy. Odměny pro štafety, případně štafety 
dvojic, jsou určeny pro každého člena štafety. 

 OB LOB MTBO Trail 
 MS ME MSJ ME MSJ MS ME MSJ MEJ MS 

1. místo 35.000 17.500 7.000 25.000 6.000 25.000 12.500 6.000 3.000 12.500 

2. místo 20.000 10.000 5.000 14.000 4.000 14.000 7.000 4.000 2.000 7.000 

3. místo 15.000 7.500 4.000 10.000 3.000 10.000 5.000 3.000 1.500 5.000 

4. místo 8.000 4.000 2.000 6.000 2.000 6.000 3.000 2.000 1.000 3.000 

5. místo 5.000 2.500 1.500 4.000 1.000 4.000 2.000 1.000 500 2.000 

6. místo 4.000 2.000 1.000 3.000 500 3.000 1.500 500 250 1.500 

7. místo 3.000 --- --- 2.000 --- 2.000 --- --- --- --- 

8. místo 1.000 --- --- 500 --- 1.000 --- --- --- --- 

Odměnu za umístění možno získat za maximálně 3 nejvíce oceněné výsledky daného 
závodníka v daném kalendářním roce v kterémkoliv z orientačních sportů (včetně závodů 
štafet). 



Zápis VV-ČSOS 2020/1 str.5 

Příloha č. 2 

Rozdělení finančních prostředků na činnost 
krajských svazů ČSOS, na přípravu talentů sekce OB 
v oblastech sekce OB a v klubech ČSOS na rok 2020 

(prostředky jsou rozděleny dle platné Směrnice pro hospodaření ČSOS a dle schváleného rozpočtu 
ČSOS na rok 2020) 

Prostředky na činnost krajských svazů ČSOS 
a na přípravu krajských výběrů na ZODM v roce 2020: 

Krajský svaz Prost ředky na 
činnost KS 2020  

Pražský KS 90 300 Kč 
Středočeský KS 76 200 Kč 
Jihočeský KS 51 000 Kč 
Karlovarský KS 46 500 Kč 
Plzeňský KS 45 800 Kč 
Liberecký KS 85 900 Kč 
Ústecký KS 46 000 Kč 
KS Vysočina 51 100 Kč 
Pardubický KS 59 900 Kč 
Královéhradecký KS 78 800 Kč 
Jihomoravský KS 66 600 Kč 
Zlínský KS 56 800 Kč 
Olomoucký KS 61 200 Kč 
Moravskoslezský KS 63 900 Kč 

CELKEM 880 000 Kč 

Vyúčtování bude opět probíhat formou fakturace na základě smlouvy. 

Rozdělení finančních prostředků na přípravu talentů OB 
v oblastech sekce OB v roce 2020 

Oblast sekce OB Prost ředky na 
talenty OB 2020  

Pražská oblast 47 100 Kč 
Středočeská oblast 30 300 Kč 
Jihočeská oblast 5 000 Kč 
Západočeská oblast 23 600 Kč 
Ještědská oblast 37 000 Kč 
Východočeská oblast 85 900 Kč 
oblast Vysočina 20 200 Kč 
Jihomoravská oblast 55 500 Kč 
Valašská oblast 13 500 Kč 
Hanácká oblast 26 900 Kč 
Moravskoslezský kraj 5 000 Kč 

CELKEM 350 000 Kč 

Vyúčtování bude opět probíhat formou fakturace na základě smlouvy. 



Zápis VV-ČSOS 2020/1 str.6 

 
Rozdělení finančních prostředků na přípravu talentů OB 

v klubech ČSOS v roce 2020: 

Klub Prost ředky na 
talenty OB 2020  

Klub orientačního běhu ALFA Brno z.s. ABM 6 800 Kč 
Orientační Běh Opava, z.s. AOP 15 900 Kč 
Beta Ursus Orienteering, z.s. BBM 4 300 Kč 
OK JISKRA NOVÝ BOR, z.s. BOR 5 600 Kč 
Oddíl OB Kotlářka, z. s. DKP 38 200 Kč 
Orientační klub Doksy, z.s. DOK 7 300 Kč 
OK Dobříš, z. s. DOR 3 900 Kč 
TJ Jiskra Hořice, z.s. HOR 12 900 Kč 
K.O.B. Choceň, z.s. CHC 15 400 Kč 
OK JILEMNICE, z.s. JIL 26 100 Kč 
OK KAMENICE, z.s. KAM 56 200 Kč 
Klub vytrvalostních sportů Šumperk, z.s. KSU 5 600 Kč 
TJ Slovan Luhačovice, spolek LCE 4 300 Kč 
OK Lokomotiva Pardubice, spolek LPU 62 200 Kč 
Sportovní klub Orientační sporty Nové Město na Moravě OSN 7 700 Kč 
Sportovní klub Praga, z. s. PGP 30 000 Kč 
OK 99 Hradec Králové, z.s. PHK 54 900 Kč 
Sportovní klub orientačního běhu Roudnice nad Labem, z.s. ROU 6 000 Kč 
OK Slavia Hradec Králové, z.s. SHK 18 400 Kč 
SPORTCENTRUM Jičín, z.s. SJC 14 100 Kč 
Spolek orientačních sportů Jindřichův Hradec, z.s. SJH 8 100 Kč 
Klub orientačního běhu Směr Kroměříž, z.s. SKM 9 000 Kč 
SK Severka Šumperk, z.s. SSU 7 700 Kč 
Sportovní klub SKI-OB Šternberk, z.s. STE 3 900 Kč 
Sportovní klub Studenec, z.s. STH 28 300 Kč 
KLUB ORIENTAČNÍHO BĚHU TRETRA PRAHA, z.s. TAP 16 700 Kč 
TJ TESLA BRNO z.s. TBM 36 400 Kč 
TJ Tatran Jablonec n. N., z. s. TJN 27 000 Kč 
Tělovýchovná jednota Třineckých železáren, spolek TRI 4 700 Kč 
Tělovýchovná jednota Turnov, z.s. TUR 40 300 Kč 
Sportovní klub orientačního běhu Zlín, z.s. TZL 3 400 Kč 
Slavia Liberec orienteering, z.s. VLI 9 400 Kč 
Klub orientačních sportů Slavia Plzeň, z. s. VPM 29 600 Kč 
Tělovýchovná jednota Spartak Vrchlabí, z. s. VRL 4 700 Kč 
Univerzitní sportovní klub Praha, spolek VSP 15 400 Kč 
Sportovní klub Brno - Žabovřesky z.s. ZBM  59 600 Kč 

celkem  700 000 Kč 

Vyúčtování bude opět probíhat formou fakturace na základě smlouvy. 



Zápis VV-ČSOS 2020/1 str.7 

Příloha č. 3 

 

Rozdělení finančních prostředků z fondu na podporu 
tvorby map v oblastech sekce OB v roce 2020 

 

Klub Prost ředky na 
tvorbu map 2020  

Klub orientačního běhu ALFA Brno z.s. ABM 10 900 Kč 
Beta Ursus Orienteering, z.s. BBM 9 200 Kč 
Klub orientačního běhu Baník Sokolov z.s. BSO 10 900 Kč 
Spolek orientačních Sportů Strakonice CST 7 600 Kč 
Klub českých turistů, odbor Holešov HLV 9 800 Kč 
TJ Slovan Luhačovice, spolek LCE 9 800 Kč 
TJ Slovan Luhačovice, spolek LCE 9 800 Kč 
KOB Litvínov, z.s. LIT 9 800 Kč 
SK HANÁ orienteering, spolek OOL 7 600 Kč 
Orientační Sporty Písek, z.s. OPI 7 600 Kč 
TJ Jiskra Otrokovice, z.s. OTK 8 700 Kč 
TJ Spartak první brněnská z.s. PBM 8 700 Kč 
UNITOP Sportovní klub policie Žďár nad Sázavou, z.s. PZR 8 700 Kč 
ZOOB Rumburk, z. s. RUM 8 700 Kč 
O-RUNNAŘI Beskydy, z.s. SFM 9 800 Kč 
OK SILESIA z. s. SIT 9 800 Kč 
Klub orientačního běhu Směr Kroměříž, z.s. SKM 9 800 Kč 
Orientační klub Střelka, z.s. STA 7 600 Kč 
Orientační klub Střelka, z.s. STA 8 200 Kč 
Tělovýchovná jednota Třineckých železáren, spolek TRI 7 600 Kč 
OB Vizovice z.s. VIC 9 800 Kč 
SC vebr-sport, z.s. VTA 9 800 Kč 

celkem  200 200 Kč 
 
 


